[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       02.09.2021 №  545
                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный  регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей,
желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки
из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального района Исаклинский»
В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, в соответствии с распоряжением Правительства Самарской области от 29.04.2021 года № 188-р, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального района Исаклинский», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 29.01.2015 года № 49, следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. дополнить подпунктом 1.3.6. в следующей редакции:

«1.3.6.  Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг населению муниципального района Исаклинский Самарской области»»;
1.2. в пункте 2.2. абзацы с третьего по восьмой исключить.

1.3. пункт 3.3.1. изложить в следующе редакции:

«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является личное обращение заявителя (или его полномочного представителя) в МФЦ либо прием письменного отправления (заявления и пакета документов), в том числе в электронной форме, для получения муниципальной услуги»;
1.4. пункт 3.3.9. изложить в следующе редакции:

«3.3.9. В случае ненадлежащего оформления заявления при личном обращении заявителя к сотруднику МФЦ, несоответствия приложенных к заявлению документов, указанных в заявлении, специалист (сотрудник) приема уведомляет заявителя о наличии препятствий для рассмотрения заявления, возвращает документы и устно разъясняет ему причины возврата и предлагает принять меры по их устранению»;

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.
   Глава муниципального
района Исаклинский
                                                                   В.Д. Ятманкин